
REGIONE PIEMONTE BU12 20/03/2014 
 

Codice DB0804 
D.D. 13 novembre 2013, n. 577 
Programma Alpine Space. Progetto RURBANCE. Liquidazione trasferta del mese di ottobre 
2013. Euro 103,60 sui Capitoli 120464/13 (FESR) e 120466/13 (CN). CUP J19E12000770007. 
 

(omissis) 
Premesso che: 
− la Regione Piemonte – Direzione Programmazione Strategica, Politiche Territoriali ed Edilizia, 
Settore Pianificazione Territoriale e Paesaggistica, partecipa in qualità di partner al progetto 
RURBANCE (Rural-urban inclusive governance strategies and tools for the sustainable 
development of deeply transforming Alpine territories), finanziato dal Programma di cooperazione 
territoriale europea Alpine Space; 
− il progetto RURBANCE è stato approvato dal Comitato di gestione del Programma europeo 
Alpine Space nella seduta tenutasi a VADUZ nei gg. 27-28 giugno 2012; 
− la Regione Piemonte ha sottoscritto apposito accordo di partenariato, che regola i rapporti con il 
capofila (Regione Lombardia) e gli altri partner ai fini dell’attuazione del progetto; 
− il piano finanziario approvato del progetto e contenuto nell’Application Form assegna alla 
Regione Piemonte le seguenti risorse: € 248.000,00, di cui 76% (€ 188.480,00) fondi FESR e 24% 
(€ 59.520,00) co-finanziamento nazionale ex lege n. 183/1987, come disciplinato dalla 
deliberazione CIPE n. 36 del 15/06/2007; 
− il progetto prevede 6 meeting, definiti nell’Application Form, ai quali partecipano tutti i partner 
del progetto, finalizzati al coordinamento delle attività e alla condivisione dei risultati ottenuti; oltre 
ai meeting programmati sono previsti ulteriori incontri operativi del Comitato Tecnico Scientifico 
del Progetto (Technical Committee Meeting) e la partecipazione ad iniziative promosse 
dall’Autorità di Gestione del Programma europeo Alpine Space; 
− per far fronte alle spese di trasferta che saranno sostenute da parte di dirigenti e/o funzionari 
della Direzione Programmazione Strategica, Politiche Territoriali ed Edilizia o di altre Direzioni 
regionali eventualmente coinvolte in relazione a specifiche competenze richieste dal Progetto 
stesso, si è provveduto: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 592 del 22/11/2012, ad impegnare le seguenti somme: € 
3.000,00 sui capitoli 120464/12 – FESR (€ 2.280,00) 76% e 120466/12 – CN (€ 720,00) 24%; 
- con Determinazione Dirigenziale n. 512 del 15/10/2013, ad impegnare le seguenti somme: € 
7.000,00 sui capitoli 120464/13 – FESR (€ 5.320,00) 76% e 120466/13 – CN (€ 1.680,00) 24%; 
− Cisalpina Tours S.p.A. è la società aggiudicataria del servizio di rilascio di titoli di viaggio e 
alberghieri per la Regione Piemonte, come da D.D. n. 1213/DA0700 del 20/10/2008 e n. 
1102/DB0700 del 21/12/2012 (contratto Rep. n. 14033 del 10/12/2008). 
 
Considerato che: 
− gli arch. Guido Baschenis e Maria Quarta, funzionari del Settore Pianificazione Territoriale e 
Paesaggistica, hanno effettuato una trasferta a Milano il 4 ottobre 2013 per partecipare, presso la 
Regione Lombarda, a un incontro sulle attività di Progetto, sostenendo le spese relative a parte dei 
titoli di viaggio e per il vitto; 
− per la trasferta a Milano si è ricorsi alla Cisalpina Tours S.p.A. per l’emissione di parte dei titoli 
di viaggio. 
Atteso che dal prospetto delle spese di trasferta e dalla relativa documentazione in copia, Allegato1, 
alla presente Determinazione per farne parte integrante, risulta che le stesse assommano a 
complessivi € 103,60 e che tali spese sono soggette a rendicontazione. 



Rilevato di liquidare, sulla base di quanto impegnato con Determinazione Dirigenziale n. 512 del 
15/10/2013, la somma complessiva di € 103,60 sui Capitoli: 120464 (FESR, impegno n. 2351/13) e 
120466 (CN, impegno n. 2352/13), procedendo al rimborso: 
• di € 60.00 a favore di Cisalpina Tours S.p.A.; 
• di € 21,30 a favore di Guido Baschenis; 
• di € 22,30 a favore di Maria Quarta; 
quali spese sostenute, secondo quanto documentato, per lo svolgimento della trasferta a Milano. 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto. 
 
Tutto ciò premesso, 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la L.R. 7/2001 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte"; 
Vista la L.R. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici e disposizioni concernenti la 
dirigenza ed il personale"; 
 

DETERMINA 
 

− di dare atto che, sulla base del prospetto delle spese di trasferta e della relativa documentazione 
in copia, Allegato1 alla presente Determinazione per farne parte integrante, l’ammontare delle spese 
per la trasferta effettuata a Milano del 4 ottobre 2013 per la realizzazione del Progetto RURBANCE 
del Programma Alpine Space, assomma a € 103,60 e che tali spese sono soggette a rendicontazione; 
− di liquidare, sulla base di quanto impegnato con Determinazione Dirigenziale n. 512 del 
15/10/2013 la somma complessiva di € 103,60 sui Capitoli: 120464 (FESR, impegno n. 2351/13) e 
120466 (CN, impegno n. 2352/13), procedendo al rimborso: 
• di € 60,00 a favore di Cisalpina Tours S.p.A.; 
• di € 21,30 a favore di Guido Baschenis; 
• di € 22,30 a favore di Maria Quarta; 
quali spese sostenute, secondo quanto documentato, per lo svolgimento della trasferta a Milano. 
 
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione di cui al D.Lgs. 33/2013. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 

Il Dirigente 
Giovanni Paludi 


